-).1,t1I/Weict Wee~te),944)~ - SP

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibutinga

11111 1 1 1111 1 1111111 111 III
Protocolo Geral n° 3845/2018

Data: 19/11/2018 Horário: 16:21
Legislativo - IND 848/2018

_ gaifitalL9racio,itaido,(

ASSUNTO: Reitera indicação que sugere a construção de mais duas unidades "Centro Dia do
Idoso", idênticos ao centro que foi inaugurado no ano de 2012.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Em 27/09/2018 este Vereador protocolou nesta Casa a Indicação n°
645/2018, que sugeria a construção de mais duas unidades do Centro Dia do Idoso, e até o momento a
Administração Municipal não se pronunciou a respeito. A construção se faz necessária, pois
beneficiará e muito a terceira e melhor idade de nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de novembro de 2018.

ANTÔNI DA FONSECA
Verea r — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO

a'a (/ acra C itehnga 	- SP

M O ANT(5 O DA FONSECA
Vere or — PTB

,eitteza/;').7áfw,m Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 1111 111111 III
Protocolo Geral n° 3140/2018

Data: 27/09/2018 Horário: 17:40
Legislativo - IND 645/2018

ASSUNTO: Indica instalação de mais duas unidades "Centro Dia do Idoso", idênticos ao centro
que foi inaugurado no ano de 2012.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O -Centro Dia do Idoso" é um projeto importante e necessário para
terceira e melhor idade, proporcionando acolhimento, proteção e convivência aos idosos
semidependentes que, sozinhos, podem não obter esses cuidados durante o dia, enquanto suas famílias
trabalham. Ao final da tarde, o idoso volta para sua casa, mantendo assim seus vínculos familiares.

E, nos mesmos moldes do Centro inaugurado no ano de 2012, indico que mais duas
unidades sejam instaladas em nosso município para acolhimento de mais idosos que tanto precisam de
nossa atenção, facilitando o dia a dia das famílias que precisam trabalhar e não podem zelar o dia todo
pelo familiar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senh
ANTONIO 	ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n'563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: ,.vww.camaraibitinga.sp.gov.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2